
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02197 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/02197 

 Del: 28/03/2018 

 Esecutivo da: 28/03/2018 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Trasporti e 

Servizi di Supporto 

 

 

 

OGGETTO:  

Acquisto 15.000 pasticche antilarvali per strutture scolastiche 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79/2017 del 28/12/2017 è stato approvato il bilancio 

finanziario 2018/2020 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2018/2020: approvazione 

note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti."; 

 con deliberazione di Giunta n. 48 del 21 febbraio 2017, immediatamente esecutiva, è stato approvato 

il PEG 2017-2019; 

 con Provvedimento Dirigenziale 9831 del 29/12/2017 viene attribuito alla sottoscritta l’incarico di 

Posizione Organizzativa “Trasporti e servizi di supporto “; 

 con Provvedimento Dirigenziale 540 del 22/01/2018 viene effettuata alla stessa la delega delle 

funzioni attinenti alla Posizione Organizzativa “Trasporti e servizi di supporto “; 

 

Considerato che tra i compiti della PO “Trasporti e servizi di supporto “rientra anche l’acquisto del 

materiale per la lotta a infestanti come la zanzara tigre ed in particolare delle pasticche antilarvali da 

distribuire in tutte le strutture di competenza per i necessari trattamenti; 

 

Dato atto che per l’anno 2018 il fabbisogno, stimato sulla base del consumo degli anni precedenti, è stato 

stimato in circa 15.000 pasticche; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02197 

 

Ritenuto pertanto di effettuare una procedura per l’acquisto del prodotto in questione e che tale procedura è 

stata effettuata avvalendosi della piattaforma SIGEME – Mercato Elettronico del Comune di Firenze; 

 

Considerato che sono state invitate a presentare offerte la Ditta SIVA, Fai da Te Talenti, Società 

Cooperativa Agricola di Legnaia, Mesticheria Ferramenta Vignolini Carlo e C. e che le prime tre aziende 

menzionate hanno presentato offerte valide entro il termine di scadenza indicato; 

 

Dato atto altresì che il processo SIGEME n°6395 si è concluso con l’individuazione della migliore offerta 

per l’Amministrazione Comunale e che tale è risultata quella della Ditta Fai da Te Talenti; 

 

Precisato che tutti gli atti relativa alla menzionata procedura 6395 sono conservati agli atti dello scrivente 

Ufficio e che sono comunque visibili sulla piattaforma SIGEME; 

 

Considerato che la ditta Fai da te Talenti ha offerto il prodotto richiesto (pasticche antilarvali) nella quantità 

richiesta (15.000 pz.) al prezzo complessivo di Euro 3.900,00, ritenuto congruo, al netto dell’Iva 22% per 

una spesa complessiva di Euro 4.758,00; 

 

Dato atto che il R.U.P. è la dr.ssa Alberta Fontana, che ha reso la dichiarazione, allegata quale parte 

integrante al presente provvedimento, attestante l’esclusione del conflitto di interessi nei confronti 

dell’aggiudicatario della fornitura; 

 

Preso atto che il DURC del sopracitato aggiudicatario risulta regolare; 

 

Visti: 

 l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 

 l’art. 183 del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 lo Statuto del Comune di Firenze; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto descritto in narrativa: 

 di affidare alla ditta FAI DA TE TALENTI (codice fornitore35406) c.f. 05771230488 Viale 

Talenti 107 - FIRENZE la fornitura di 15.000 pasticche antilarvali in confezioni da 12 compresse da 

consegnarsi presso il Magazzino Refezione Scolastica – Via dell’Olmatello snc – CIG ZB422E4B67 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02197 

 

 di impegnare la somma di Euro 3.900,00 + Euro 858,00 (Iva 22%) per un totale di € 4.758 ,00 = sul 

Capitolo 27265 del Bilancio per l’Esercizio 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 28/03/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Gianna Teri 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27265 0 18/003463 00 4758 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 28/03/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


